
 

 

   

 

 

Bijlage 1: aanwijzingsbesluit MC201901-23-AL008 d.d. 17 december 2019:   
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Alkmaar;  
 
Overwegende dat: 
 
op grond van artikel 8 van de Afvalstoffenverordening gemeente Alkmaar 2016 de inzameling bij of nabij elk perceel 
kan plaatsvinden; 
 
burgemeester en wethouders op grond van artikel 11, eerste lid, van de Afvalstoffenverordening gemeente Alkmaar 
2016, kunnen aanwijzen via welk al dan niet van gemeentewege verstrekt inzamelmiddel of via welke 
inzamelvoorziening de inzameling van bepaalde bestanddelen van huishoudelijke afvalstoffen ten behoeve van de 
gebruiker van een perceel plaatsvindt;  
 
burgemeester en wethouders op grond van artikel 11, tweede lid, van de Afvalstoffenverordening gemeente Alkmaar 
2016, onder andere regels kunnen stellen over de aanwijzing, de plaats, de wijze van aanbieding en het gebruik van 
inzamelmiddelen voor het aanbieden ter inzameling bij of nabij een perceel;  
 

bij het bepalen van de locaties de volgende (beleids)criteria wordt getoetst: doelmatige inrichting van de openbare 
buitenruimte, beperking van overlast voor de omgeving, verkeersveiligheid, aanwezigheid van parkeerplaatsen, de 
arbeidsbelasting voor de inzamelaars, financiële en inzamel logistieke aspecten en de fysieke (on)mogelijkheid. Voorts 
wordt een afstand tot 75 meter tussen perceel en aanbiedplaats van het huishoudelijk afval gezien als laagdrempelig. 
Bij loopafstanden groter dan 75 meter van het perceel tot de aanbiedplaats kan in ieder geval worden afgeweken 
indien: de toegankelijkheid van de straat voor het inzamelvoertuig een belemmering vormt, de verkeersveiligheid in 
het geding is, de aanwezigheid van bomen een belemmering vormen, de doelmatig e inrichting en/of gebruik van de 
buitenruimte een belemmering vormen waaronder de aanwezigheid van parkeerplaatsen, de kosten leiden tot een 
niet-doelmatige wijze van inzamelen, er sprake is van omgekeerd inzamelen. Indien de inzamellocatie verder dan 75 
meter van de perceelgrens wordt aangewezen, dan zal de maximale afstand worden bepaald door de afweging van de 
hierboven genoemde aspecten en de belangen van de gebruikers van de locaties. Indien er sprake is van een 
loopafstand groter dan 125 meter vanaf een perceel dat slechts wordt bewoond door ouderen (boven de leeftijd van 
75 jaar) en/of personen met een fysieke beperking (dat dient te worden aangetoond door een medische verklaring 
afgegeven door een onafhankelijk medisch deskundige) dan wordt voor dat  perceel een alternatieve wijze voor het 
aanbieden van huishoudelijk restafval mogelijk gemaakt. Dit beleid is op 22 november 2016 door burgemeester en 
wethouders vastgesteld en op 30 november 2016 bekend gemaakt en op 1 december 2016 inwerking getreden.  

 
dit aanwijzingsbesluit alleen betrekking heeft op de aanbiedplaatsen zoals aangeduid op de overzichtstekening in de 
bijlage behorende bij dit besluit;  
 
in dit besluit is weergegeven welke percelen van welke aanbiedplaatsen gebruik dienen te maken.  
 
Burgemeester en wethouders op 27 maart 2018 hebben besloten om de aanwijzing van de aanbiedlocaties voor 
inzameling van huishoudelijke afvalstoffen door middel van minicontainers o.g.v. artikel 3:10 van de Algemene wet 
bestuursrecht voor te bereiden met toepass ing van afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht.  
 
belanghebbenden de gelegenheid hebben gehad om tegen het ontwerp-aanwijzingsbesluit van de aanbiedplaatsen 
voor minicontainers ingevolge afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht, gedurende zes weken hun zienswijzen 
in te dienen vanaf het moment van terinzagelegging van het ontwerp, zijnde 27 augustus 2019. 
 
ten aanzien van het ontwerp-aanwijzingsbesluit een zienswijze is/ zienswijzen zijn ingebracht;  

er een wijziging plaatsvindt ten opzichte van het ontwerp-besluit. In ZW003 geeft betrokkene aanbiedplaats Bellesloot 
03_AL de achteruitgang van Bellesloot 85 blokkeerd. Bij nadere beschouwing is het alternatief, schuin tegenover 
Bellesloot 93, beter geschikt bevonden. Het definitieve aanwijzingsbesluit is gewijzigd ten opzichte van het ontwerp -
aanwijzingsbesluit. 
 
in het Verslag Zienswijzen met kenmerk ZWV-MC201901-22-191210 de reactie(s) van de gemeente op de zienswijze(n) 

zijn opgenomen; 

alle wijzigingen ten opzichte van het ontwerp-aanwijzingsbesluit conform het beleid zijn doorgevoerd; 



 
 
 
 
 
Gelet op artikel 11, eerste en tweede lid, van de Afvalstoffenverordening gemeente Alkmaar 2016, artikel 4, aanhef en 
eerste lid, aanhef en onder a, en tweede lid aanhef en onder a, en derde lid, aanhef en onder a, en veertiende lid, 
aanhef en onder a, en artikel 6, eerste lid, aanhef en onder b, van het Uitvoeringsbesluit 2016 Afvalstoffenverordening 
gemeente Alkmaar 2016. 

b e s l u i t: 

1. De aanbiedplaats met locatiecode Bellesloot 03_AL, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening, 
aan te wijzen als aanbiedplaatsen voor minicontainers voor de gebruikers van de percelen: 
Bellesloot 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111 

Morgenstraat 8, 10, 12  

2. De aanbiedplaats met locatiecode Boeijerstraat 01_AL, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening, 
aan te wijzen als aanbiedplaatsen voor minicontainers voor de gebruikers van de percelen: 
Boeijerstraat 1, 3, 5, 7, 9, 11, 82, 84, 86  

3. De aanbiedplaats met locatiecode Boeijerstraat 05_AL, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening, 
aan te wijzen als aanbiedplaatsen voor minicontainers voor de gebruikers van de percelen: 
Boeijerstraat 2, 4, 6, 8, 10, 12, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80  

4. De aanbiedplaats met locatiecode Boeijerstraat 06_AL, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening, 
aan te wijzen als aanbiedplaatsen voor minicontainers voor de  gebruikers van de percelen: 
Boeijerstraat 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62  

5. De aanbiedplaats met locatiecode Boeijerstraat 08_AL, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening, 
aan te wijzen als aanbiedplaatsen voor minicontainers voor de gebr uikers van de percelen: 
Boeijerstraat 14L, 14M, 14N, 14P, 14Q  

6. De aanbiedplaats met locatiecode Boeijerstraat 09_AL, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening, 
aan te wijzen als aanbiedplaatsen voor minicontainers voor de gebruikers van de percelen:  
Boeijerstraat 14F, 14G, 14H, 14J, 14K  

7. De aanbiedplaats met locatiecode Boeijerstraat 10_AL, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening, 
aan te wijzen als aanbiedplaatsen voor minicontainers voor de gebruikers van de percelen:  
Boeijerstraat 14A, 14B, 14C, 14D, 14E  

8. De aanbiedplaats met locatiecode Morgenstraat 01_AL, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende 
tekening, aan te wijzen als aanbiedplaatsen voor minicontainers voor de gebruikers van de percelen:  
Morgenstraat 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36  

9. De aanbiedplaats met locatiecode Morgenstraat 02_AL, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende 
tekening, aan te wijzen als aanbiedplaatsen voor minicontainers voor de gebruikers van de percelen:  
Aggelenstraat 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50 

Morgenstraat 17, 19, 21, 23, 25, 27  

  



 
 
 
 
 
b e p a a l t: 

− Dat artikel 4, eerste lid, onder a, tweede lid, onder a, derde lid, onder a, veertiende lid, onder a en artikel 6, 
eerste lid, onder b van het Uitvoeringsbesluit 2016 Afvalstoffenverordening gemeente Alkmaar 2016 wordt 
gewijzigd met inachtneming van het bovenstaande.  

− Dat het bovenstaande besluit wordt bekend gemaakt in het Gemeenteblad;   

Alkmaar, d.d. 17 december 2019 
 
Burgemeester en wethouders, 
namens deze, de directeur Stadswerk 072 NV  a.i.                                       

 
P.A. Mol 
 
Naar aanleiding van het bovenstaande aanwijzingsbesluit kan beroep worden ingesteld door belanghebbenden, die 
een zienswijze over het ontwerp-aanwijzingsbesluit naar voren hebben gebracht en belanghebbenden aan wie 
redelijkerwijs niet kan worden verweten geen zienswijze over het ontwerp-aanwijzingsbesluit naar voren te hebben 
gebracht. Binnen 6 weken kan beroep worden ingesteld bij de Raad van Stat e, Postbus 20019, 2500 AE Den Haag. De 
termijn van zes weken gaat de dag na de datum van terinzagelegging in. Voor het instellen van beroep is griffierecht 
verschuldigd. 



Morgenstraat

Boeijerstraat

Be
lle

slo
ot

Bellesloot

Ag
ge

len
str

aa
t

Be
lle

slo
ot

Bo
eij

ers
tra

at

Bellesloot 03_AL

Morgenstraat 02_AL

Boeijerstraat 05_AL

Morgenstraat 03_AL

Boeijerstraat 06_AL

Boeijerstraat 01_AL

Morgenstraat 01_AL

Boeijerstraat 10_AL
Boeijerstraat 09_AL

Boeijerstraat 08_AL

9  

1  

5  

7  

1  

3  

17  

27  

3  

2  

5  

95  

93  

62  

99  

89  87  

14L 

64  11  

97  

14P 
14N 

111  

12  

14Q 

6  

4  

85  

7  

8  

14M 

82  

91  

25  

9  

109  

105  

23  

101  

19  

107  

21  

41  

103  

15  

50  

56  

2  

86  

84  

44  

6  

4  

8  

36  

46  

11  

45  

40  

48  
47  24  

49  

44  

42  

22  

34  

10  

42  

13  

46  

54  

60  

50  
52  

48  

70  

43  

28  
26  

30  

58  

66  

32  

80  

68  

72  

12  

10  

78  76  74  14F 

14J 

14E 

14A 

14D 

14B 
14K 

14H 14C 

14G 

Overzichtstekening bij aanwijzingsbesluit 
Legenda

Aangewezen locatie(s)
De getoonde adressen zijn aangewezen op de aangegeven locatie(s)

´8Kaart:
Schaal: 1:1000


